ATA DE ABERTURA ENVELOPE 2 – PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO

Nº 01/2023

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, às 14:30 horas, no Prédio da Prefeitura do

Município de Tunápolis no Departamento de Compras, reuniu-se a referida Comissão instituída pelo

Decreto nº 2262 de 10 de dezembro de dois mil e vinte e um para proceder a abertura dos Envelopes 2 –

Propostas de Preços das seguintes licitantes habilitadas no certame: AZ PROFISSIONAIS

ASSOCIADOS LTDA, INDIANARA FOLLAMNN, RUPP ENGENHARIA LTDA,

CENTOFANTE ENGEHARIA LTDA, SEHNEM ENGENHARIA LTDA, STUDIO SETTE

ARQUITETURA LTDA, ZELAR CONSTRUTORA LTDA, LS STEEL ENGENHARIA

LTDA, GIOVANI LUIS FERASSO EIRELI, MULLER & NOWOTNY LTDA, MEOTTI

SOLUÇÕES ELETRICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, BORDO ENGENHARIALTDA

e CONSTRUTECH RS LTDA. O Presidente da CPL, após a conferência dos envelopes de nº 2, onde

ficou constatado que os mesmos encontravam-se devidamente lacrados e rubricados, determinou então a

abertura dos envelopes de nº 2 contendo a “Proposta de Preços” sendo estes conferidos e vistadas pelos

membros presentes da Comissão Permanente de Licitação após a conferência detalhada declarou os valores

ofertados:

LICITANTE      ITEM 01 ITEM 02 ITEM 03

AZ PROFISSIONAIS ASSOCIADOS LTDA R$ 33,00 R$ 22,00 R$ 28,50

INDIANARA FOLLAMNN R$ 45,10 R$ 17,51 R$ 26,10

RUPP ENGENHARIA LTDA R$ 48,00 R$ 26,50 R$ 28,50

CENTOFANTE ENGEHARIA LTDA R$ 36,00 R$ 16,05 R$ 17,10

SEHNEM ENGENHARIA LTDA  R$ 23,55 R$ 27,10

STUDIO SETTE ARQUITETURA LTDA R$ 42,00 R$ 18,72 R$ 19,97

ZELAR CONSTRUTORA LTDA R$ 45,00 R$ 20,06 R$ 21,38

LS STEEL ENGENHARIA LTDA R$ 31,08 R$ 15,00 R$ 15,00

GIOVANI LUIS FERASSO EIRELI R$ 37,00 R$ 26,00 R$ 26,00

MULLER & NOWOTNY LTDA R$ 35,00 R$ 18,00 R$ 18,00

BORDO ENGENHARIALTDA R$ 38,00 R$ 22,00 R$ 22,00

CONSTRUTECH RS LTDA R$ 44,10 R$ 21,00 R$ 22,55

A empresa que apresentou a melhor oferta foi analisa pela Equipe de Apoio na pessoa do Sr. Jackson Scherer,

técnico em Projetos, que não encontrou qualquer irregularidade na mesma, sendo desta forma classificada

como vencedora do certame a empresa: LS STEEL ENGENHARIA LTDA pelo valor unitário no item 01

de R$ 31,08 (trinta e um reais e oito centavos), item 02 R$ 15,00 (quinze reais) e item 03 R$ 15,00 (quinze

reais). Nada mais havendo a deliberar, a Presidente determinou que fosse lavrada a presente Ata que, após lida

e achada conforme, segue assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e será encaminhada

para a autoridade competente para sua analise. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista

franqueada aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Essa

ata será publicada no Diario Oficial dos Municípios para dar ciência aos interessados, e que se cumpra o prazo

recursal previsto no Art. 109.inc.I, “b” da Lei Federal nº 8.666-93.

Comissão Permanente de Licitações:

Solange B. Melz
Presidente da Comissão de Licitação

Vanessa Weber

Membro  da Comissão de Licitação